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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

مشکلات اقتصاد ایران متاثر از عوامل برون زا  است؟

یک کارشناس امور اقتصادی گفت: براساس اعتقاد دولت اداره کشور به 
نوعی متاثر از روابط بین الملل دنیا است و برقراری این ارتباطات سرعت 

پیشرفت را افزایش می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ایرج ندیمی، کارشــناس امور اقتصادی و 
نماینده سابق مجلس شورای اســامی درباره مهار نقش عوامل برونزا 
در اقتصاد ایران گفت: عمده اختافاتی که در کشور وجود دارد نگاه به 
موضوع اقتصاد و چگونگی بهره جستن از عوامل داخلی و خارجی در 

حل مشکات مربوط به آن است.
وی در ادامه اضافه کرد: مسئله این است که برخی در استفاده از عوامل 
مختلف صحبت به میان می آورند، ولی در عمل به آن اعتقادی ندارند. به 
تعبیر دیگر افراد زیادی در کشور وجود دارند که درباره تحریم دست به 
سخنرانی می زنند، اما آسیب های ناشی از آن را جدی نمی انگارند و این 

سبب می شود تا در اقتصاد با چالش هایی روبرو شویم.    
این کارشناس امور اقتصادی درباره این چالش ها اظهار داشت: ابتدا باید 
پذیرفته شود در راستای اقتصاد ایران به جهت وجود مشکاتی در رابطه 
با صادرات و واردات و مسائل مربوط به ارز و تبادل اقتصادی نخواهیم 
توانســت نقشــی در مدیریت انواع مباحث تورم، تحریم، تامین کالا، 
معیشت و مانند آن را امکان پذیر سازیم. بر فرض وقتی ۱۰۰ میلیارد دلار 
وارد کشور نمی شود، به این معنا اســت که به همان اندازه فاقد توانایی 
خرید خارجی هستیم یا زمانی که روابط کشور ما با خارج مشکل دارد، 
طبیعتا این امکان محقق نخواهد شد تا در حوزه غذا و دارو اقدام بهینه 

و به روز داشته باشیم.     
نماینده سابق مجلس شورای اسامی در ادامه تاکید کرد: واقعیت اقتصاد 
ایران این است که به شدت وابسته اقتصاد جهانی است و علیرغم تمام 
تاش هایی که برای عدم وابســتگی باید صورت گیرد و برخی هم در 
حال انجام آن هســتند، اما به نتیجه جامع نرســیده است. عاوه بر این 
تقاضاهای جدیدی مانند کرونا ایجاد می شود که درباره آن هیچ تجربه ای 
نداشتیم، بنابراین امروز به نوعی وارد کننده به حساب می آییم و در این 
رابطه غرب و شــرق هم مهم نیست، زیرا اقتصاد شــرق هم به اقتصاد 

جهانی گره خورده است.
ندیمی در این خصوص افزود: مشکاتی که اکنون اقتصاد ایران به لحاظ 
معیشــت، غذا و دارو و مجموعه واردات و صادرات دارد، خواسته یا 
ناخواســته تابعی از روابط بین الملل ایران است. ایران باید در ارتباط با 
سازمان های بین الملل تکلیف خود را روشن سازد. به خوبی آگاه هستیم 
که این سازمان ها به نفع کشور ما درست نشدند، اما آیا این معنا می تواند 
سبب شود که با آن ها هیچ ارتباطی برقرار نکنیم؟ قطعا انتخاب این رفتار 

غیر ممکن نیست، اما آثار آن چه خواهد بود؟
وی در ادامه تصریح کرد: مثال روشــن نکته فوق این اســت، چنانچه 
پولشــویی را در داخل جدی بگیریم، دیگر به کسی انگ زده نخواهد 
شد. مانند همین مسئله در روابط خارجی هم صورت می گیرد. در این 
رابطه موضوع حق داشتن یا نداشتن طرف خارجی نیست، اما ورود به 
بازار نیاز به پول دارد که تبــادل آن هم از طریق بانک صورت می گیرد، 
بانک هم زیر نظر آن ها قرار دارد یعنی چنانچه فرد، شــرکت یا دولتی 
درصدد بر آید تا با کشور ایران قرارداد ببندد، مهم ترین سد این است که 
مورد تحریم قرار می گیرد و دیگر بازارها را از دست می دهد. راه هایی 
مانند انتقال پول چمدانی و ... هم مشــکات خاص خود را دارند که 

شدنی نیست.
این کارشناس امور اقتصادی یادآور شد: واقعیت روابط بین الملل اقتضا 
دارد تا در مورد اصل پیوســت و عدم آن تعریف داشته باشیم و با آثار 
نتایج نپیوســتن تصمیم گیری کنیم. در نهایت بایــد پذیرفت مخالفت 
اعتقادی، فکری و استدلالی کشور ما برای ورود به بازار کفایت نمی کند. 
درست کردن جهان و اداره کشور دارای تعریف های مجزایی است. نباید 
فراموش کرد که برای درست کردن جهان فرصت وجود دارد، اما زمان 
اداره کشور محدود اســت وگرنه همه می دانند که هیچ از این قانون ها 
به نفع ســرزمین ما تعریف نشــده و جهت حمایت از امپریالیست ها 

حرکت می کند.
نماینده سابق مجلس درباره اینکه گفته می شود دولت به دنبال افزایش 
توان داخلی نبوده، ابراز کرد: براساس اعتقاد دولت اداره کشور به نوعی 
متاثر از روابط بین الملل دنیا است و به قول مقام معظم رهبری تا تحریم 
را دفع و رد نکنیم، پیشرفت نخواهیم داشــت، چنانچه پیشرفتی هم به 

دست آوریم به شدت کُند خواهد بود.
ندیمی در ادامه افزود: عدم توجه دولت به داخل برای رفع مشــکات 
نظر دقیقی نیســت زیرا پروژه هایی که کار می شود، نشان از همین امر 
را دارد، اما واقعیت این اســت که برای انجام پروژه ها نزدیک به هزار 
میلیارد تومان پول نیاز است و باید مشخص شود، منبع درآمدی آن چه 
چیزی خواهد بود؟ گذشته این مبلغ را از طریق صادرات تحت عنوان 

هر اسمی تامین می شد.
وی در این رابطه بیان کرد: آن دسته از افرادی که به دروغ می گویند چشم 
حکومت فقط به خارج از کشور است باید عنوان کرد هر کشوری که از 

بودجه ریزی سالانه بهره می برد، توجه به داخل هم دارد. / ایبنا

 اعطای تسهیلات به صنایع صادراتی 
توسط بانک توسعه صادرات

بیش از دو هــزار میلیارد ریال تســهیات و بالغ بر ۳۸۷ 
میلیارد ریال ضمانتنامه ریالی تا پایان دی ماه سال جاری 
به مشتریان بانک توسعه صادرات در استان مرکزی اعطا 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رضایی با اعام 
اینکه حجم حوالجات، بروات و اعتبار اسنادی وارداتی 
این شعبه برای مشتریان از ۱۷۳ میلیون دلار عبور کرده، 
اظهارداشت: شعبه اراک بانک توسعه صادرات ایران بالغ 
بر ۳ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال مصوبات در دست اجرا 
دارد که حوزه های مختلف صنعتی را در اســتان مرکزی 
پوشش خواهد داد.وی افزود: شــعبه اراک بانک توسعه 
صادرات ایران در سال ۹۸ بر اساس شاخص هایی از قبیل 
حجم فعالیت و عملکرد و ســایر موارد دیگر، از درجه 
یک به درجه ممتاز ب ارتقا یافت و امســال نیز این شعبه 
در یازدهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک های 
کشور در فهرست منتخب شعب برتر بانک مرکزی قرار 
گرفت.رئیس شــعبه اراک با ذکر اینکه عمده تسهیات 
بانک توسعه صادرات این شــهر به بخش صنعت استان 
مرکزی تخصیص یافته،اظهار داشت: واحدهای تولیدی 
صنعتی از جمله تولید شمش آلومینیوم و انواع پکیج های 
حرارتی ، آبگرمکن ، خطوط انتقال نیرو و صنایع شیمیایی 
از تسهیات این شعبه اســتفاده کرده اند.وی یادآور شد: 
شعبه اراک با هدف آشنایی شــرکت های دانش بنیان با 
خدمات بانک توســعه صادرات ایران اقدام به برگزاری 
دوره های آموزشی کرد که با استقبال نمایندگان معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری ، مسـئولین پارک علم و 
فناوری، مدیران سازمان صمت استان مرکزی و تعدادی از 
شرکت های دانش بنیان مواجه شد.رضایی گفت: ماحصل 
برگزاری دوره های آموزشی شــعبه اراک بانک توسعه 
صادرات ایران، جذب چند شرکت دانش بنیان فعال در 
حوزه تکنولوژی دارو و تولید درب های الکترونیک بوده 
است.رئیس شــعبه اراک بانک توسعه صادرات ایران در 
پایان تصریح کرد: این شعبه در حوزه تامین مالی طرح ها 
نیز برای یک شرکت صنعتی پیمانکار در بخش تامین برج 
های انتقال نیرو به منظور صادرات برق به کشور پاکستان 

بررسی هایی را انجام داده است.

 شرط مجلس برای ابقاء ارز ترجیحی
 تا نیمه 1۴00

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: شرط مجلس 
برای ابقای ارز ترجیحی این است که دولت اجازه ندهد 
همچون گذشته از این ارز سوءاســتفاده شود و رانت و 
فســادهایی صورت گیرد و باید مانع از این اتفاق شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسن پور بیگلری درباره این 
موضوع که دولت قصد حذف ارز ترجیحی برای تامین 
کالاهای اساســی را ندارد، اظهار کرد: اگر دولت عاقه 
مند است که از ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی 
اســتفاده کند، مجلس با این موضوع مشــکلی ندارد اما 
به یک شــرط، آن هم اینکه دولت اجازه ندهد همچون 
گذشته از این ارز سوءاستفاده شود و رانت و فسادهایی 
صورت گیرد و باید مانع از این اتفاق شود.عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت: باید سازوکاری 
اتخاذ شود که ارز ترجیحی طبق قاعده و اصول به کالای 
اساسی تخصیص داده شود و نه به کالاهای لوکس و غیر 
ضرور، اگر این ارز باقی بماند مجلس شــورای اسامی 
خواستار است در قبال آن حفاظت هایی از جانب دولت 
صورت گیرد.حسن پور با تاکید بر ضرورت کمک به مردم 
در این شرایط، تصریح کرد: حُسن نیت دولت در این امر 
یعنی تخصیص ارز ترجیحی برای تامین کالای اساســی 
محرز است، اما باید مانع از رانت و فساد در تخصیص آن 
شود.حسن پور بیگلری با بیان اینکه کارگروه هایی در بین 
مجلس و دولت ایجاد شده تا نحوه نظارت بر تخصیص 
این ارز مشخص شود، بیان کرد: در بودجه سال ۹۸ نیز ۱۴ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی به 
دولت داده شد.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی گفت: مشکل اصلی در توزیع کالاها رانت است 
و افرادی که با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی کالاهایی را وارد 
کرده اند، ولی به دست مصرف کننده با این قیمت نرسیده 
است. در همین جهت دولت باید تمام سعی و تاش خود 
را گذاشته تا این چنین مشــکات را نداشته باشیم.این 
نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان تاکید داشــت: 
مجلس یازدهم اجازه نخواهد داد ارز ترجیحی منحرف 
شود و فساد و رانت ایجاد کند و در مقابل آن مردم برای 

تامین کالای اساسی خود با مشکاتی مواجهه شوند.

برندگان دومین قرعه کشی طرح "امید 
رفاه" بانک رفاه کارگران اعلام شد

اسامی برندگان دومین قرعه کشی طرح "امید رفاه" بانک 
رفاه کارگران اعام شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
دوره از قرعه کشــی تســهیات طرح "امید رفاه" برای 
۳۶۸ نفر از اعضای طرح که واجد شرایط شرکت در قرعه 
کشی بودند برگزار و تعداد ۳۵ نفر برگزیده شدند.گفتنی 
است، طرح امید رفاه در راستای تداوم سیاست های بانک 
و در حمایت از کارگران و بازنشستگان آغاز شده است 
و در مرحله اول، بازنشســتگان سازمان تامین اجتماعی، 
همکاران بازنشســته بانک و کارکنان ســایر سازمان ها، 
ماهانه مبلغی به صورت حق عضویت )حداقل یک میلیون 
و حداکثر ۳۴ میلیون ریال( به مدت ۱۳ ماه پرداخت نموده 
و بر اساس ماه عضویت در طرح، در قرعه کشی شرکت 
و به میزان ۳۰ برابر حق عضویت خود، تسهیات قرض 
الحســنه با نرخ کارمزد ۴ درصد و مرابحه با نرخ سود ۶ 
درصد دریافت می نمایند.سقف تسهیات قرض الحسنه 
۱۰۰ میلیون ریال و تسهیات مرابحه ۱ میلیارد ریال است 
و دوره بازپرداخت آن نیز حداکثر ۲۴ ماه می باشد. اعطای 
تســهیات در هر ماه به ۱۰ درصد اعضاء در هر دســته 
صورت می پذیرد، به نحوی که تمامی اعضاء در پایان ماه 

سیزدهم موفق به دریافت تسهیات می شوند.

از رمز پول بانک مرکزی استقبال می کنیم
رییس انجمن باکچین ایران می گوید: از رمز پول بانک مرکزی بسیار استقبال می کنیم چرا که به گسترش فناوری باکچین در ایران بسیار کمک می کند و می تواند نقل و انتقالات 
بین المللی را نیز تسهیل کند.به گزارش اقتصادسرآمد، رییس انجمن باکچین ایران با اشاره به بررسی مقررات انتشار رمز پول بانک مرکزی در این نهاد مالی، اظهار کرد: از اینکه 
بانک مرکزی شروع به بررسی وضعیت موجود رمز ارزها کرده استقبال می کنیم. هرچند دوسه سالی از این موضوع می گذرد و باید زودتر شاهد این اتفاق می بودیم، اما به هر حال 
طبیعتا بانک مرکزی هم باید با احتیاط عمل می کرد. سپهر محمدی کرد: مورد مهمی که باید به صورت شفاف در این باره مطرح شود تا جامعه دچار سوءتفاهم نشود این است که 
از واژه رمز ارز تعبیر اشتباهی می شود که باید اصاح شود. واژه رمز ارز فقط ارز را مد نظر ندارد و در واقع آنچه در Cryptocurrency )رمز ارز( وجود دارد، currency یا 

همان ارز نیست، بلکه بسیاری از اینها سهام هستند. 

تقویت بازار سرمایه یک موضوعی است 
که خارج از سیاست پولی کشورهاست. 
این معنی اش این نیســت کــه اصا به 
سیاســت های پولی ارتباطی ندارد، اما معنی اش این 
است که بازار ســرمایه یک بازار جدا است، یک بازار 
اســت با کارکرد خاص خودش، بر اساس عملکرد 
شــرکت هایی که در آن بازار بورس یا بازار ســرمایه 
فعال اند. مثل بازار نیکی، مثل بالستیک آمریکا و دیگر 
بازارها. و توقع داشتن از بانک مرکزی و درگیرکردن 
آن با بازار سرمایه باعث می شود که بانک مرکزی دچار 
محدودیت های مضاعف برای اجرای سیاســت های 

پولی و کنترل تورم شود. 
بهزاد خســروی آدینه وند کارشــناس و تحلیل گر 
اقتصادی در همین رابطه و در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصاد سرآمد معتقداست: هر دولتمردی که توقع داشته 
باشــد بانک مرکزی باید ورود پیدا کند، این را متوجه 
نیست که با ورود بانک مرکزی، اجرای سیاست های 
پولی برای کنترل تورم از دســت بانک مرکزی خارج 
خواهد شــد. بنابراین ما به جد مخالف این موضوع 
هستیم. بازار سرمایه در دو حالت دچار افزایش قیمت 
سهام شــرکت های داخل آن می شــود. ما یک بازار 
ســرمایه ای داریم یا یک بازار بورســی داریم، فرض 
کنید ۸۰۰-۷۰۰ تا شرکت در داخل آن بازار فعال اند. 
یا این که کشوری دچار ابرتورم شود و به طبع آن سطح 
عمومی همه قیمت ها بالا برود و به طبع آن طبیعی است 
که ارزش سهام بالا می رود، آن هم دچار تورم می شود. 
این یک حالت بسیار ناخوشایند و بد برای اقتصاد یک 

کشور است. 
این کارشــناس اموربین الملل و راهبردی اقتصاد در 
ادامه می افزاید:  البته این تورم به صورت متوسط در 
کشور ما هم اتفاق افتاد، یعنی این شکل اول که دچار 
افزایش قیمت سهام می شود، اما نه به صورت ابرتورم؛ 
تورم های ۵۰-۴۰ درصدی و افزایش چندین برابری 
نرخ دلار و به روزکردن قیمت دارایی شرکت هایی که 
در سهام بودند؛ همه این ها از عواملی بودند که باعث 
افزایش قیمت سهام شــدند. این حالتی ست که آثار 

زیان باری برای کشور دارد که آثار آن را هم در کشور 
داریم می بینیم، بخصوص در زندگی افرادی که سهام 
خریدند یا ســهامدار بودند. یا این که در حالت دوم، 
شرکت های موجود در بازار ســرمایه و به عبارتی در 
بورس، از نظر عملکردی و بهره وری ارتقاء پیدا کنند. 
مثا سودآوری شان برود بالا، تکنولوژی شان تغییر کند، 
کارآمدی شان برود بالا، جهش صادراتی داشته باشند.

سناریوی دوم، حالت منطقی تری اســت که البته به 
تدریج و در بلندمدت برای بازار سهام اتفاق می افتد و 

افزایش قیمت شکل می گیرد.
وی می گویــد:  ما هیچ دلیلی بــرای حالت دوم الان 
متصور نیســتیم، چون وقتی کشورمان تحریم است، 
 رشد اقتصادی مان منفی بوده، خیلی از شرکت هایی که 
الان داخل بورس هستند، الان زیان ده شدند؛ چطوری 
باید تصور کنیم که از عملکرد بهتری برخوردار شده اند 
که افزایش قیمت سهام داشته باشــند؟ بنابراین این 
امر بدیهی و آشــکاری اســت که امکان آشکارش 
ممکن نیســت. حالا تازه از این ها بگذریم، خیلی از 
شرکت هایی وجود دارند که فقط یک برگه دارند، یعنی 
سهامی عام هستند، هنوز کلنگ این شرکت زده نشده، 
قیمت سهام گذاشته اند ۲۰۰ تومان، بعد از این تورمی 
که به وجود آمد و بحث افزایش قیمت ها و بحث دلار 
و اثری که روی این موضوع گذاشــت. شرکت هایی 

که فقط یک برگه دارند و کلنگ کارخانه شان هم زده 
نشده، الان متاسفانه قیمتشان شــده هزار تومان یا دو 
هزار تومان، ۳۰۰ یا ۴۰۰ درصد افزایش پیدا کرده اند. 
معنی این چیه، چطوری می شــود تصور کرد قیمت 
سهام واقعی است و قیمت ســهام افزایش پیدا کرده 
است؟خســروی آدینه وند با بیان اینکه معتقدم نباید 
تاش کنیم بیش از این نقدینگی مردم را با هر سیاست 
و ترفندی به بازار ســرمایه و بورس منتقل کنیم برای 
این که یک مُسکن باشد و از وضع موجود فرار کنیم، 
می افزاید: تا همین اندازه که مردم را در سیاهچال آن 
انداختیم، کافی است. انتقال نقدینگی به بازار سرمایه 
زمانی درست است که به تغییر تکنولوژی، کارآمدی و 
بهره وری شرکت های داخل بازار سرمایه منجر شود، 
ولی مکانیزم و سیاســت های انتقال نقدینگی فعلی به 

بورس فقط و فقط یک نوع سفته بازی و دلالی است. 
این کارشــناس اقتصادی می گوید: سازمان بورس و 
وزارت اقتصاد باید جوابگو باشند چه مقدار از نقدینگی 
در ظرف دو سال گذشــته وارد بازار سرمایه شده، به 
سود شــرکت ها بوده، یعنی به عبارتی وارد شرکت ها 
شــده؟ از مبلغ مثا ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی که وارد 
بازار سرمایه شده، چه میزان از این مبلغ وارد شرکت ها 
شده که توانسته باشد منجر به تغییر تکنولوژی، منجر 
به تغییر عملکرد، منجر به جهش صادرات و منجر به 

افزایش واقعی قیمت سهام شده باشد؟ که در نهایت 
با مدیریت صحیح تکنولوژی شــرکت ها تغییر کرده 
باشــد و یا میزان درآمد آن ها بیشتر شده باشد. ما باید 
بدانیم ارزش و قیمت واقعی ســهام زمانی به صورت 
واقعی بالا می رود که فروش شرکت های دارای سهام 
در بورس بیشتر شود، بهره وری آن ها بالاتر رود. ولی 
آیا در عمل این اتفاق افتاده در این دو سال؟ خیر، تازه 
ظرفیت شرکت ها اگر ۷۰ درصد بوده، الان با ۲۰ درصد 
دارند کار می کنند. شــرکت هایی هم وجود دارند که 
اصا کلنگ آن ها زده نشده، ولی الان سهامشان را ببر 
در بازار بورس نگاه کن و ببین موقعی که شــاخص 
قیمت کل ۳۰۰ هزار واحد بوده و بعد شده دو میلیون 
واحد، قیمت آن ها چندصد درصد افزایش پیدا کرده، 
در صورتی که اصا نه شرکتی وجود دارد و نه تولیدی 

وجود دارد.
وی  با بیان اینکه معتقدم ما باید شــفاف و صادق در 
مورد بازار بورس رفتار و حرکت کنیم، اشتباهاتی که 
تا به حال کردیم را دولت باید بپذیرد، سازمان بورس 
و وزارت اقتصــاد باید بپذیرند، اضافه کــرد : بنده و 
همکاران آن موقع خیلی تحلیل انجــام دادیم که این 
وضعیت بورس وضعیت درســتی نیســت، شکننده 
اســت، یک روزی اتفاقات عجیب و غریب خواهد 
افتاد، مردم ضــرر خواهند کرد؛ کمــا این که الان این 
اتفاق افتاده است. حالا دوباره بیاییم و بگوییم نقدینگی 
بیشتر وارد کنیم. این اتفاقی که الان افتاده، در آینده چند 
برابر سخت تر و بدتر با آن مواجه خواهیم بود. چرا ما 
باید این کار را بکنیم؟ چرا باید با این شیوه پیش برویم؟ 
به جای این که بیاییم سازمان بورس را مکلف کنیم که 
ترازنامه و عملکرد شرکت ها را شفاف و واقعی به مردم 
ارائه کند؛ مردمی که تا الان ضرر کرده اند که کرده اند، 
آن کسانی که قرار است از این به بعد ورود پیدا کنند، با 
آن شفافیت پیش بروند. حالا بیاییم دوباره برنامه ریزی 
را طوری انجام دهیم که باز نقدینگی مردم را بیشــتر 
بکشانیم به این ســیاهچال و بعد تاوانش را سنگین تر 
بخواهیم پس دهیم. این اصا با کدام اصل اقتصادی یا 

اصا عقل اقتصادی جور درمی آید؟

بهزادخسروی آدینه وند از جبران خسارات مردم از بورس به »اقتصادسرآمد« می گوید 

بانک مرکزی به معضل بورس ورود می کند؟
« سازمان بورس و وزارت اقتصاد باید جواب گو باشند

برگزیده های بازار سرمایه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تامین مالی ۱۵ طرح مهم 
اقتصادی در خراسان جنوبی توسط بانک توسعه تعاون  به 
میزان ۲۱۶۰ میلیارد ریال خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی که در حضور 
معاونین وزارتخانه، روسای دستگاه های تابعه و استاندار خراسان جنوبی 
در مجتمع فرهنگی تاش سخن می گفت اظهار داشت: این وزارتخانه 
اقدامات متنوعی در جهت ارتقاء شاخص های اقتصادی و اجتماعی ده 
استان کمتر برخوردار کشور به اجرا در آورده است.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان این مطلب خاطرنشان کرد: بانک توسعه تعاون با پذیرش 
تامین مالی ۱۵ طرح اقتصادی مهم، عاوه برانجام  فعالیت توسعه ای خود 
نقش مهمی  در حمایت از طرح های متنوع ملی از جمله اشــتغال پایدار 
روستایی و عشایری، تسهیات به تعاونی ها و کارآفرینان در دستور کار 
داشته است.شریعتمداری گفت: مجموعه ارکان اقتصادی وزارتخانه از 
جمله بانک توسعه تعاون، بانک رفاه و شستا عهده دار حمایت و پشتیباتی 
از طرح های نیمه تمام و همچنین احداث طرح های اشتغال آفرین جدید 
گردیده اند و مسئولیت هماهنگی و هدایت پیشبرد طرح های اقتصادی 
استان از سوی وزارتخانه، بر عهده مدیر عامل بانک توسعه تعاون قرار 
گرفته است.وی تصریح نمود: همزمان با ســفرهای استانی به ده استان 
هدف، معاونین وزارتخانه و همچنین روســای دستگاه های اجرایی به 
همراه مقامات اســتانی به بازدید از طرح های مهم و بررسی مزیت های 
مناطق پرداخته اند و مطابق برنامه تدوین شــده، طرح ها توســط ارکان 
اقتصادی وزارتخانه مورد حمایت واقع می گردند.شریعتمداری به استان 
خراسان جنوبی به عنوان یکی از ده استان هدف اشــاره نمود و افزود: 
دستگاه های اقتصادی این استان بنا به آمایش سرزمین صورت گرفته طی 
دوره های گذشته و شناخت از مزیت های منطقه، طرح های حائز اولویت 
را مشخص نموده و همزمان با جلســات برگزار شده با حضور مدیران 
ارشد وزارتخانه، طرح ها را مورد تصویب قرار می دهند و دستگاه های 
اقتصادی وزارتخانه از جمله بانک توسعه تعاون به حمایت مالی ازاین 
طرح ها خواهند پرداخت.وی اضافه نمود: برای پروژه های جاده ای و ریلی 
استان و همچنین تکمیل طرح های آب شهری و روستایی راهکارهایی 
از جمله کنسرسیوم بانکی مطرح گردیده که فرآیند اجرایی آن در حال 
پیگیری اســت.حمید مانوری استاندار خراســان جنوبی در ادامه این 
جلسه با اشاره به مزیت های اســتان در بخش های معادن، گردشگری و 
محصولات کشاورزی گفت: این استان که به عنوان بزرگترین تولیدکننده 
محصول زرشک کشور محسوب می گردد ، ظرفیت بسته بندی تنها حدود 
۱۰ درصد حجم سالیانه این محصول را دارد و این تنها نمونه ای از ظرفیت 
موجود برای حضور ســرمایه گذاران در اســتان برای ایجاد واحدهای 

فرآوری حدود ۱۲ محصول فرآوری زرشک می باشد.

عضو هیأت عامل بانک و معــاون مدیرعامل در امور 
فناوری در جریان ســفر به کردســتان گفت: با ایجاد 
بانکداری دیجیتال، برای مشتریان بانک ارزش آفرینی 
کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، ساسان شیردل عضو 
هیأت عامل بانک و معاون مدیرعامل در امور فناوری در ســفری 
به همراه مدیرعامل شرکت ناواکو، روســای ادارات کل فناوری 
اطاعات و بانکداری الکترونیک استان کردستان از شعب شهرستان 
سنندج بازدید و به صورت آناین با روسای شعب استان کردستان 
به گفت وگو نشست.شیردل با ابراز خرسندی از حضور در جمع 
کارکنان مدیریت کردستان بیان کرد: با برگزاری جلسات و گفت وگو 
با مدیران استان و روسای شعب، مشــکات و پیشنهادات حوزه 
فناوری را بررسی کردیم و امیدواریم بتوانیم پاسخگوی نیازهای 
کارکنان در بخش فناوری، تأمین تجهیزات و بانکداری الکترونیک 
باشیم.وی از زحمات کارکنان صف در ارایه خدمت به مردم استان 
تقدیر کرد و گفت: تمامی کارکنان باید خود را برای دوره جدیدی از 
خدمت در بانک آماده کنند؛ دوره ای که نشان دهنده ارتباط تنگاتنگ 
مدیران ارشد بانک با کارکنان صف است.عضو هیأت عامل بانک با 
اشاره به افزایش اختیارات شعب بر اساس دستورالعمل های بانک 
افزود: افزایش اختیارات شعب موجب شده تا هر شعبه خود یک 
ستاد بانک باشد و در قالب دستورالعمل های بانک برای امور خود 
تصمیم بگیرد.معاون مدیرعامل در حوزه فناوری ادامه داد: هدف 
ما، ایجاد بانکداری دیجیتال برای بانک مسکن است؛ بانکداری که 
در آن هر سرویسی را در هر زمان و مکانی با سلیقه تک تک مشتریان 
در اختیار آن ها بگذاریم.وی افزود: اگرچه در گذشته در این حوزه 
کند حرکت کردیم اما در حال حاضر سرعت خود را برای رسیدن 
به این سطح از بانکداری افزایش داده و از تمام توانمندی خود در 
راســتای تأمین نیازهای مشتریان و پیشــی گرفتن از رقبا استفاده 
می کنیم.شیردل توسعه بانکداری دیجیتال را موجب ارزش آفرینی 
برای مشتری دانست و گفت: با ارایه خدمات نوین بانکی می توانیم 
مشــتریان را جذب بانک کنیم و در نهایت با قدم هایی که در این 
حوزه برمی داریم مشــتری را به بانک وفادار می کنیم.وی بخشی 
از مشــکات حوزه فناوری را وجود قوانین بالادستی عنوان کرد 
و افزود: برخی بانک ها، اقداماتی را برخاف قوانین بانک مرکزی 
انجام می دهند که این اقدامات آن ها پایدار نخواهد بود. ما باید در 
ایجاد بسترهای بانکداری الکترونیک، قوانین بالادستی را رعایت 
کنیم تا بتوانیــم اقدامات خود در بانکداری دیجیتال را بر اســاس 
دســتورالعمل ها و چارچوب های قانونی بانک مرکزی، تا ده سال 

آینده پایدار کنیم.

عضو هیات مدیــره بانک ملی ایــران گفت: اوراق 
گام و ابزارهای تامین مالی زنجیره تامین یک پاسخ 
اثربخش به نیاز امروز زنجیره تولید است و اهمیت 
مضاعفی در اقتصاد پیدا کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( ابــزار مالی جدید و کارآمدی 
برای تامین مالی واحدهای تولیدی بوده و سازوکار آن در عمل 
امکان تامین مالی زنجیره تولید و همچنین استفاده از ظرفیت های 
بازار سرمایه جهت تامین مالی واحدهاست.فرید موسوی انتشار 
اوراق گام و تامین مالی زنجیره تولید، در راستای متنوع سازی 
راهکارها و ابزارهای تامین مالی بخش تولید طراحی شده و یک 
اقدام بسیار ارزنده و مبارکی است.وی افزود: به هر حال امروز با 
رشد مفهوم زنجیره تامین در بخش تولید روبرو هستیم، بنابراین 
ابزارهای مالی هم باید به روز شود و این در واقع نیاز به یک سری 
ابزارهای جدیدی دارد تا یک زنجیره تامین را در کل در بر بگیرد.

موسوی خاطر نشان کرد: امسال این موضوع اهمیت مضاعفی 
پیدا می کند؛ زیرا با سیاست هایی که بانک مرکزی برای کنترل 
تورم اتخاذ کرده است، بانک ها و نظام تامین مالی با محدودیت 
مالی مواجه هستند و نمی توانند به بخش های مختلف اقتصادی 
پاسخ اثربخشی ارائه کنند. در نتیجه اوراق گام و ابزارهای تامین 
مالی زنجیره تامین یک پاســخ اثربخش به این نیاز امروز است.

الان تصور کنید شرکت ایران خودرو و زنجیره تامین آن، خودش 
یک متقاضی از بانــک برای تامین مالی و دریافت ســرمایه در 
گردش است. همچنین شــرکت هایی که زنجیره وار مثا برای 
ایران خودرو بدنه تولید می کند، نیاز به سرمایه در گردش دارد 
و یا شرکتی که مواد اولیه را تولید می کند نیز نیاز به منابع مالی و 
سرمایه در گردش دارد. بنابراین در یک زنجیره تامین هر کدام از 
این اعضا جداگانه نیاز به سرمایه در گردش دارند.بنابراین برای 
تحقق هدف تولید و ارتقای آن، نیاز است که شبکه بانکی و نظام 
تامین مالی به تک تک اینها پاسخ دهد و نیازشان را بر طرف کند. 
اما در طرف دیگر، بانک با محدودیت مالی مواجه هستند؛ وی با 
طرح این سوال که بنابراین راهکار چیست؟ اظهار داشت: اوراق 
گام ابزاری اســت که می تواند به عنوان نمونه به شرکت ایران 
خودرو عرضه شود و این شرکت نیز مبلغ مورد نظر را به شرکت 
تولید بدنه و مواد اولیه پرداخت مــی کند.به بیان دیگر؛ به جای 
اینکه پول داده شود، در واقع یک بار این ارتباط با شبکه بانکی 
برقرار می شود و تضامین و وثایق و بررسی ها اتفاق می افتد و 
اوراق منتشر می شود و در نهایت این اوراق به شرکت بدنه ساز 

و مواد اولیه داده می شود.

تامین  مالی 15 طرح مهم اقتصادی در 
خراسان جنوبی توسط بانک توسعه تعاون  

 ارزش آفرینی برای مشتریان
 با ایجاد بانکداری دیجیتال

 تسهیل تامین مالی زنجیره تولید
 با انتشار اوراق گام

در راستای مسئولیت اجتماعی؛ حضور بانک قرض 
الحسنه رسالت در  آیین  نشان جهانی خادم المصطفی

بانک قرض الحسنه رسالت با عمل به مســئولیت اجتماعی خود در مراسم 
آیین اعطای نشــان جهانی خــادم المصطفی )ص( حضور بهم رســانید.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت در این 
مراســم گفت: ایده همکاری با بنیاد علم و فناوری مصطفی)ص( از سردار 
رشید اسام شهید حاج قاسم ســلیمانی بوده اســت و مفتخریم به عنوان 
یکی از اعضای هیات موســس در کنار این عزیزان حضور  داشــته باشیم.
محمدحسین حســین زاده افزود: این بنیاد در توســعه علم وفناوری گام 
برداشته و از این جهت نیز خرســندیم که در کنار قهرمانانی از جنس علم و 
فرهنگ و خیرانی بزرگ در جهان اسام هستیم. در این مراسم از برگزیدگان 
و همچنین  خانواده درگذشــتگان عضو جامعه خــادم المصطفی)ص( با 
اهدای تندیس تجلیل شــد.جایزه مصطفی در راستای تجلیل از دانشمندان 
برجسته و زمینه سازی همکاری و توسعه علمی و فناوری در جهان، جایزه 
مصطفی به عنوان یکی از نمادهای شایستگی و برتری علمی در سطح جهان 
در سال ۱۳۹۱ به تصویب شــورای عالی انقاب فرهنگی رسید. این جایزه 
که به صورت دوسالانه به دانشمندان و پژوهشگران برتر جهان اسام اعطا 
می شود، به اثری نوآورانه در مرزهای دانش تعلق می گیرد که توسط افرادی 
شاخص در حوزه های علم و فناوری ارائه شــده و زمینه ساز بهبود زندگی 

بشریت باشد.


